
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R32-2021-175 bis

Publié le 22 avril 2021



SOMMAIRE

DIRECTION RÉGIONALE DES AFFAIRES CULTURELLES HAUTS-DE-FRANCE

Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de l’Eglise ND de l’Assomption – Le Quesnoy

Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du Monument aux morts – Poix-Du-Nord

Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du Keighley Hall -  Poix-du-Nord

Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du Château - Buigny-Saint-Maclou

Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de l’Eglise Saint-Médard – Domart-En-Ponthieu
 

DIRECTION  RÉGIONALE  DES  ENTREPRISES,  DE  LA  CONCURRENCE,  DE  LA
CONSOMMATION, DU TRAVAIL ET DE L’EMPLOI HAUTS-DE-FRANCE

Décision  DREETS Hauts-de-France N°  2021-T-  Affectations 59 –  02,  portant  affectation des agents  de
contrôle dans les unités de contrôle et organisation des intérims DDETS du Nord 

CHAMBRE DE COMMERCE ET D’INDUSTRIE HAUTS-DE-FRANCE

Délégation de signature consentie par le Président de la CCI de région Hauts-de-France à France à Ma-
dame DANY RUIN, Présidente de la CCI Amiens-Picardie, à l’effet de signer les actes authentiques d’acqui-
sition des parcelles : ZH51, ZH 52, ZH 53, ZH 54, ZH 55, ZH 56 et ZH 57 situées  à GLISY ZN 34, ZN 35, ZN
36 et ZN 37 situées à BLANGY-TRONVILLE

Délégation permanente de signature, consentie par le Président de la CCI de région Hauts-de-France à di-
vers collaborateurs, à l’effet de signer des engagements de dépenses selon divers plafonds et secteurs de
dépenses 

DIRECTION INTERDEPARTEMENTALE DES ROUTES NORD OUEST

Arrêté préfectoral portant délégation de signature au titre des articles 10 et 75 du décret du 7 novembre
2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique 





















































































Arrêté n° 2021-08 portant subdélégation de signature
au titre des articles 10 et 75 du décret du 7 novembre 2012

relatif à la gestion budgétaire et comptable publique

Le directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest

VU :

– la loi organique n°2001-692 du 1er août 2001 modifiée relative aux lois de finances ;

– le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l’État dans les régions et départements ;

– le décret n° 2004-1085 du 14 octobre 2004 relatif à la délégation de gestion dans les services de l’État
modifié ;

– le décret n°2006-304 du 16 mars 2006 portant création et organisation des directions
interdépartementales des routes ;

– le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 portant adaptation de divers textes aux nouvelles règles de
la gestion budgétaire et à la comptabilité publique ;

– le décret n° 2012-1247 du 7 novembre 2012 modifié relatif à la gestion budgétaire et à la comptabilité
publique ;

– l’arrêté du Ministre de l’écologie, de l’énergie, du développement durable et de la mer en date du 30 août
2010, nommant M. Alain DE MEYÈRE, ingénieur général des ponts, des eaux et des forêts, en qualité de
directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest à compter du 1er octobre 2010 ;

– l’arrêté du préfet de la région Haute-Normandie, préfet de la Seine-Maritime, préfet coordonnateur des
itinéraires routiers nationaux, en date du 21 juin 2006, fixant l’organisation de la direction
interdépartementale des routes Nord-Ouest et l’arrêté en date du 03 août 2020 portant réorganisation de
la direction interdépartementale des routes Nord-Ouest ;

– l’arrêté préfectoral du 15 avril 2021 du préfet de la région Hauts-de-France portant délégation de
signature au titre des articles 10 et 75 du décret du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique à M. Alain DE MEYÈRE, directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest ;

– Vu la convention de délégation de gestion du 2 mars 2021 entre le préfet de la région Hauts-de-France et
le directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest, relative à la délégation de gestion et à l’utilisation
des crédits du Plan France Relance ;

– l’organigramme du service ;

1 / 2

Direction interdépartementale
des routes Nord-Ouest

Immeuble Abaquesne

97, boulevard de l’Europe – CS 61141 – 76175 ROUEN Cedex 1

Tél : 33(0)2 76 00 03 31

www.  dir.nord-ouest.developpement-durable.gouv.fr



ARRÊTE

Article 1 :

Subdélégation de signature est donnée à :

• Arnaud LE COGUIC, ingénieur en chef des travaux publics de l’État, chef du service des politiques et
des techniques

• Nelson GONCALVES, ingénieur divisionnaire des travaux publics de l’État, adjoint du chef de service
des politiques et des techniques

à l’effet de réaliser les actes prévus dans la convention de délégation de gestion et liés aux crédits du
Plan France Relance – BOP 362 pour les projets de la région Hauts-de-France

➢ la validation dans Chorus Formulaires des demandes d’achat et des services faits

➢ la saisine du contrôleur budgétaire

➢ l’attestation des services faits

➢ la passation des marchés et des commandes et leurs notifications aux fournisseurs

➢ les demandes d’émission de titres

Article 2 :

Subdélégation de signature est donnée aux agents désignés ci-après :

• Frédéric MERCIER, secrétaire d’administration et de contrôle du développement durable de classe 
normale

• Nathalie LEMONNIER, adjointe administrative des administrations de l’État

pour l’utilisation du module « nouvelle communication » dans l’application CHORUS Formulaires

Article 3 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales de la région Hauts-de-France et le directeur
interdépartemental des routes Nord-Ouest sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du
présent arrêté qui entrera en vigueur à compter de sa publication au recueil des actes administratifs des
Hauts-de-France.

Rouen, le 21 avril 2021

Pour le préfet des Hauts-de-France
et par délégation,

Le directeur interdépartemental
des routes Nord-Ouest

Alain DE MEYÈRE

2 / 2

Immeuble Abaquesne

97, boulevard de l’Europe – CS 61141 – 76175 ROUEN Cedex 1

Tél : 33(0)2 76 00 03 31

www.  dir.nord-ouest.developpement-durable.gouv.fr


	CHAMBRE DE COMMERCE ET D’INDUSTRIE HAUTS-DE-FRANCE



